
UCHWALA NR L/330/2023 
RADY GMINY BANIE MAZURSKIE 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Czerwony Dwór o uznanie za ochronne lasów 
położonych w granicach administracyjnych gminy Banie Mazurskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U z 2023 r., poz.1356) Rada 
Gminy Banie Mazurskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie uznanie części lasów z terenu Nadleśnictwa Czerwony Dwór położonych na 
terenie Gminy Banie Mazurskie za ochronne w poniższych kategoriach: 

1. Lasy znajdujące się na stałych powierzchniach badawczych i doświadczalnych (lasy stanowiące cenne 
fragmenty rodzimej przyrody) o powierzchni 3,46 ha. 

2. Lasy glebochronne (lasy wodochronne, lasy stanowiące cenne fragmenty rodzimej przyrody) 
o powierzchni 0,64 ha. 

§ 2. Opiniuje się negatywnie uznanie pozostałej części lasów z terenu Nadleśnictwa Czerwony Dwór 
położonych na terenie Gminy Banie Mazurskie za ochronne o łącznej powierzchni 2 856,29 ha. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie Mazurskie. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Stefa!«a r 



Uzasadnienie 

Nadleśnictwo Czerwony Dwór zwróciło się z wnioskiem z dnia 25.07.2023 r. (uzupełniono wniosek 

w dniu 1.08.2023 r.) o wydanie opinii w zakresie uznania za ochronne lasów leżących na terenie Gminy Banie 

Mazurskie o łącznej powierzchni 2 860,39 ha. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 28 września 199lr. o lasach 

(Dz. U. z 2023 r., poz.1356), decyzje w sprawie uznania za lasy ochronne podejmuje minister właściwy do spraw 

środowiska po uprzednim zaopiniowaniu wniosku przez właściwa gminę. Rada Gminy Banie Mazurskie 

rozpatrując wniosek uznała, iż obecna powierzchnia lasów objętych ochroną należycie zabezpiecza potrzeby 

w zakresie stwarzania ostoi dla rzadkich gatunków zwierząt oraz obejmuje cenne fragmenty rodzimej przyrody. 

Natomiast warunki obejmujące .Naturę 2000" w sposób dostateczny chronią te obszary. Dalsze rozszerza.nie 

obszarów chronionych na terenie gminy spowoduje utrudnienia w społeczno-gospodarczym rozwoju gminy, 

a także przełoży się na obniżenie podstawowych dochodów własnych gminy. Jednakże warto objąć ochroną lasy 

w kategorii: 

- Lasy znajdujące się na stałych powierzchniach badawczych i doświadczalnych (lasy stanowiące cenne 

fragmenty rodzimej przyrody) o powierzchni 3,46 ha. 

- Lasy glebochronne (lasy wodochronne, lasy stanowiące cenne fragmenty rodzimej przyrody) o powierzchni 

0,64 ha. 

W tej sytuacji Ra.da Gminy Banie Mazurskie zaopiniowała. negatywnie 2 856,29 ha lasów, oraz 

pozytywnie 4, 1 ha lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne przez Nadleśnictwo Czerwony Dwór. 

PRZEWODNICZĄCY 
RA~~lfY 

5 teit'f:ut€atiska 


